
Ceník průvodcovských 
služeb

Storno podmínky

Objednávky

Podrobné informace 
o průvodcovských službách

tic.je/brnospruvodcem

Brno s průvodcem
TIC BRNO ↓

GO TO BRNO.cz

TIC BRNO ←

Chcete město Brno poznat důkladně? Ne-
chcete, aby vám utekla nějaká zajímavost? 
Využijte průvodcovské služby TIC BRNO. 
Vybírat můžete ze čtyř základních tras 
a několika tematických prohlídek. Měs-
tem vás provedou kvalifikovaní průvodci, 

od kterých se dozvíte mnoho zajímavých 
informací, zodpoví vaše zvídavé otázky 
a nic vám neunikne.

S průvodci nezabloudíte  
a vše se dozvíte!

ZÁKLADNÍ PROHLÍDKY

Základní prohlídky vás seznámí se vše-
mi hlavními památkami a místy v centru 
města a dozvíte se také vše o slavných 
brněnských pověstech i zajímavostech. 
Probíhají v několika světových jazycích 
a vybrat si můžete 2 nebo 3 hodinovou 
variantu.

TEMATICKÉ PROHLÍDKY

Tematické prohlídky se věnují stavebním 
slohům, slavným osobnostem a brněn-
ským specifikům. Délka je vždy 2 hodiny 
a termín je závislý na časových možnos-
tech daného průvodce. Doporučujeme 
proto tyto okruhy objednávat alespoň 
měsíc před požadovaným termínem.

Brno s průvodcem

TRASA 2 HODINY TRASA 3 HODINY

Počet osob V českém 
jazyce

V cizím 
jazyce

V českém 
jazyce

V cizím 
jazyce

do 4 osob 1000 Kč 1300 Kč 
/ 52 €

1400 Kč 1800 Kč 
/ 72 €

5–14 osob 1400 Kč 1800 Kč 
/ 72 €

1800 Kč 2300 Kč 
/ 92 €

15–24 osob 1800 Kč 2300 Kč 
/ 92 €

2300 Kč 2900 Kč 
/ 116 €

25–45 osob 2300 Kč 2900 Kč 
/ 116 €

2900 Kč 3900 Kč 
/ 156 €

ZÁKLADNÍ PROHLÍDKY

* 1 den před objednaným termínem 
50 % z ceny.

* V den konání prohlídky 100 % 
z ceny.

TEMATICKÉ PROHLÍDKY

* 3 dny před objednaným termínem 
50 % z ceny.

* Den před objednaným termínem 
a v den konání 100 % z ceny. 

Informační centrum Radnická 8

info@ticbrno.cz

+420 542 427 150

+420 542 427 151

PO–NE 9.00–18.00 hod.

SVÁTKY 9.00–18.00 hod.

Věra Pečínková

pecinkova@ticbrno.cz

+420 542 427 153

+420 775 891 790 

PO–PÁ 7.00–15.00 hod.

vydavatel: TIC BRNO, p. o.

foto: TIC BRNO, p. o., Pavel Gabzdyl, 
Michal Jenčo, Pocket Media, s.r.o., 
Marie Schmerková

text: TIC BRNO, p. o.

TIC BRNO, p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno. 

Veškeré údaje jsou aktuální k roku vydání.

2023

www.ticbrno.cz

www.gotobrno.cz



Ceník průvodcovských 
služeb

Storno podmínky

Objednávky

Podrobné informace 
o průvodcovských službách

tic.je/brnospruvodcem

Brno s průvodcem
TIC BRNO ↓

GO TO BRNO.cz

TIC BRNO ←

Chcete město Brno poznat důkladně? Ne-
chcete, aby vám utekla nějaká zajímavost? 
Využijte průvodcovské služby TIC BRNO. 
Vybírat můžete ze čtyř základních tras 
a několika tematických prohlídek. Měs-
tem vás provedou kvalifikovaní průvodci, 

od kterých se dozvíte mnoho zajímavých 
informací, zodpoví vaše zvídavé otázky 
a nic vám neunikne.

S průvodci nezabloudíte  
a vše se dozvíte!

ZÁKLADNÍ PROHLÍDKY

Základní prohlídky vás seznámí se vše-
mi hlavními památkami a místy v centru 
města a dozvíte se také vše o slavných 
brněnských pověstech i zajímavostech. 
Probíhají v několika světových jazycích 
a vybrat si můžete 2 nebo 3 hodinovou 
variantu.

TEMATICKÉ PROHLÍDKY

Tematické prohlídky se věnují stavebním 
slohům, slavným osobnostem a brněn-
ským specifikům. Délka je vždy 2 hodiny 
a termín je závislý na časových možnos-
tech daného průvodce. Doporučujeme 
proto tyto okruhy objednávat alespoň 
měsíc před požadovaným termínem.

Brno s průvodcem

TRASA 2 HODINY TRASA 3 HODINY

Počet osob V českém 
jazyce

V cizím 
jazyce

V českém 
jazyce

V cizím 
jazyce

do 4 osob 1000 Kč 1300 Kč 
/ 52 €

1400 Kč 1800 Kč 
/ 72 €

5–14 osob 1400 Kč 1800 Kč 
/ 72 €

1800 Kč 2300 Kč 
/ 92 €

15–24 osob 1800 Kč 2300 Kč 
/ 92 €

2300 Kč 2900 Kč 
/ 116 €

25–45 osob 2300 Kč 2900 Kč 
/ 116 €

2900 Kč 3900 Kč 
/ 156 €

ZÁKLADNÍ PROHLÍDKY

* 1 den před objednaným termínem 
50 % z ceny.

* V den konání prohlídky 100 % 
z ceny.

TEMATICKÉ PROHLÍDKY

* 3 dny před objednaným termínem 
50 % z ceny.

* Den před objednaným termínem 
a v den konání 100 % z ceny. 

Informační centrum Radnická 8

info@ticbrno.cz

+420 542 427 150

+420 542 427 151

PO–NE 9.00–18.00 hod.

SVÁTKY 9.00–18.00 hod.

Věra Pečínková

pecinkova@ticbrno.cz

+420 542 427 153

+420 775 891 790 

PO–PÁ 7.00–15.00 hod.

vydavatel: TIC BRNO, p. o.

foto: TIC BRNO, p. o., Pavel Gabzdyl, 
Michal Jenčo, Pocket Media, s.r.o., 
Marie Schmerková

text: TIC BRNO, p. o.

TIC BRNO, p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno. 

Veškeré údaje jsou aktuální k roku vydání.

2023

www.ticbrno.cz

www.gotobrno.cz

Ceník průvodcovských 
služeb

Storno podmínky

Objednávky

Podrobné informace 
o průvodcovských službách

tic.je/brnospruvodcem

Brno s průvodcem
TIC BRNO ↓

GO TO BRNO.cz

TIC BRNO ←

Chcete město Brno poznat důkladně? Ne-
chcete, aby vám utekla nějaká zajímavost? 
Využijte průvodcovské služby TIC BRNO. 
Vybírat můžete ze čtyř základních tras 
a několika tematických prohlídek. Měs-
tem vás provedou kvalifikovaní průvodci, 

od kterých se dozvíte mnoho zajímavých 
informací, zodpoví vaše zvídavé otázky 
a nic vám neunikne.

S průvodci nezabloudíte  
a vše se dozvíte!

ZÁKLADNÍ PROHLÍDKY

Základní prohlídky vás seznámí se vše-
mi hlavními památkami a místy v centru 
města a dozvíte se také vše o slavných 
brněnských pověstech i zajímavostech. 
Probíhají v několika světových jazycích 
a vybrat si můžete 2 nebo 3 hodinovou 
variantu.

TEMATICKÉ PROHLÍDKY

Tematické prohlídky se věnují stavebním 
slohům, slavným osobnostem a brněn-
ským specifikům. Délka je vždy 2 hodiny 
a termín je závislý na časových možnos-
tech daného průvodce. Doporučujeme 
proto tyto okruhy objednávat alespoň 
měsíc před požadovaným termínem.

Brno s průvodcem

TRASA 2 HODINY TRASA 3 HODINY

Počet osob V českém 
jazyce

V cizím 
jazyce

V českém 
jazyce

V cizím 
jazyce

do 4 osob 1000 Kč 1300 Kč 
/ 52 €

1400 Kč 1800 Kč 
/ 72 €

5–14 osob 1400 Kč 1800 Kč 
/ 72 €

1800 Kč 2300 Kč 
/ 92 €

15–24 osob 1800 Kč 2300 Kč 
/ 92 €

2300 Kč 2900 Kč 
/ 116 €

25–45 osob 2300 Kč 2900 Kč 
/ 116 €

2900 Kč 3900 Kč 
/ 156 €

ZÁKLADNÍ PROHLÍDKY

* 1 den před objednaným termínem 
50 % z ceny.

* V den konání prohlídky 100 % 
z ceny.

TEMATICKÉ PROHLÍDKY

* 3 dny před objednaným termínem 
50 % z ceny.

* Den před objednaným termínem 
a v den konání 100 % z ceny. 

Informační centrum Radnická 8

info@ticbrno.cz

+420 542 427 150

+420 542 427 151

PO–NE 9.00–18.00 hod.

SVÁTKY 9.00–18.00 hod.

Věra Pečínková

pecinkova@ticbrno.cz

+420 542 427 153

+420 775 891 790 

PO–PÁ 7.00–15.00 hod.

vydavatel: TIC BRNO, p. o.

foto: TIC BRNO, p. o., Pavel Gabzdyl, 
Michal Jenčo, Pocket Media, s.r.o., 
Marie Schmerková

text: TIC BRNO, p. o.

TIC BRNO, p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno. 

Veškeré údaje jsou aktuální k roku vydání.

2023

www.ticbrno.cz

www.gotobrno.cz



BRNO Z ŠIRŠÍHO 
POHLEDU

Skupinám s vlastním autobusem dopo-
ručujeme tuto kombinovanou prohlídku. 
Procházka v pěší zóně v centru města je 
doplněna okružní jízdou kolem míst, která 
stojí za to turistům také ukázat (např. park 
Lužánky, vila Löw-Beer, bazilika Nanebevze-
tí Panny Marie, Mendelovo muzeum, Pivovar 
Starobrno, brněnské výstaviště atd.) Během 
této trasy se nevstupuje do objektů.

POPRVÉ V BRNĚ 

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 2 hodiny

TRASA: Stará radnice → 
Zelný trh → Kapucínské náměstí → 
katedrála sv. Petra a Pavla (včetně 
interiéru) → náměstí Svobody → 
kostel sv. Jakuba (včetně interiéru) 
→ Moravské náměstí

BRNĚNSKÉ POVĚSTI 
A ZAJÍMAVOSTI 

Tuto prohlídku historického centra doporu-
čujeme všem zájemcům o mystiku, legendy 
a pověsti. Na trase se seznámíte se známý-
mi i méně známými brněnskými pověstmi. 
Pomůžeme vám také objevit drobnosti a za-
jímavosti, kterých si při běžném procházení 
ulicemi nevšimnete.

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 2 hodiny

TRASA: Stará radnice → Orlí → 
Kapucínské náměstí → Zelný trh 
→ katedrála sv. Petra a Pavla 
(včetně interiéru) → Denisovy sady → 
Mečová → Dominikánské náměstí → 
náměstí Svobody → kostel sv. Jakuba 
(včetně interiéru) → Moravské náměstí

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 3 hodiny

TRASA autobusem: Rooseveltova → 
park Lužánky → vila Löw-Beer → 
náměstí Míru → hrad Špilberk → 
Mendlovo náměstí → výstaviště 
+ poté pěší trasa stejná jako 
prohlídka Poprvé v Brně

Seznámíte se s hlavními památkami 
v centru města. Můžete obdivovat po-
zoruhodná brněnská náměstí, prohléd-
nout si monumentální katedrálu sv. Petra 
a Pavla nebo si vyslechnout nejznámější 
brněnské pověsti. 

TO NEJ  
Z CENTRA BRNA

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 3 hodiny

TRASA: Stará radnice → Zelný trh 
→ Kapucínské náměstí → katedrála 
sv. Petra a Pavla (včetně interiéru) 
→ náměstí Svobody → kostel sv. 
Jakuba (včetně interiéru) → Moravské 
náměstí → hrad Špilberk

Během této prohlídky poznáte nejen cent-
rum města, ale také mohutný hrad Špilberk, 
tyčící se na kopci nad Brnem jako pomník 
dávné vojenské slávy či připomínka těž-
kého žalářnictví. Hrad navíc nabízí skvělý 
výhled na celé město i na nejvyšší budovu 
v Brně. Poznáte tak nejlépe Brno historické 
i současné. 

Základní  
prohlídky

 
 

2–3 h

Tematické  
prohlídky

 
 

2 h
VÍCE INFORMACÍ O PROHLÍDKÁCH:

tic.je/brnospruvodcem

BRNO PŘED 100 LETY

MEZI BRNĚNSKÝMI SOCHAMI

OSOBNOSTI Z PAMĚTNÍCH DESEK

BRNĚNŠTÍ RODÁCI SLAVNÍ 
U NÁS I VE SVĚTĚ

BRNO DIVADELNÍ A HUDEBNÍ

PO STOPÁCH LEOŠE JANÁČKA

GREGOR JOHANN MENDEL – 
VĚDEC A OPAT

MALIČKOSTI V CENTRU BRNA

KOSTELY V CENTRU BRNA

KAM ZA DOBRÝM JÍDLEM A PITÍM

BRNĚNSKÉ KAVÁRNY ZMIZELÉ 
A SOUČASNÉ

JAK FRANCOUZSKÝ PLUKOVNÍK 
MĚSTO BRNO PŘED ŠVÉDY UHÁJIL

BRNO V DOBĚ BAROKA

SECESE V CENTRU MĚSTA

FUNKCIONALISMUS V CENTRU BRNA

ČEŠI, NĚMCI A ŽIDÉ V BRNĚ

 16 TEMATICKÝCH 
OKRUHŮ

BRNO Z ŠIRŠÍHO 
POHLEDU

Skupinám s vlastním autobusem dopo-
ručujeme tuto kombinovanou prohlídku. 
Procházka v pěší zóně v centru města je 
doplněna okružní jízdou kolem míst, která 
stojí za to turistům také ukázat (např. park 
Lužánky, vila Löw-Beer, bazilika Nanebevze-
tí Panny Marie, Mendelovo muzeum, Pivovar 
Starobrno, brněnské výstaviště atd.) Během 
této trasy se nevstupuje do objektů.

POPRVÉ V BRNĚ 

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 2 hodiny

TRASA: Stará radnice → 
Zelný trh → Kapucínské náměstí → 
katedrála sv. Petra a Pavla (včetně 
interiéru) → náměstí Svobody → 
kostel sv. Jakuba (včetně interiéru) 
→ Moravské náměstí

BRNĚNSKÉ POVĚSTI 
A ZAJÍMAVOSTI 

Tuto prohlídku historického centra doporu-
čujeme všem zájemcům o mystiku, legendy 
a pověsti. Na trase se seznámíte se známý-
mi i méně známými brněnskými pověstmi. 
Pomůžeme vám také objevit drobnosti a za-
jímavosti, kterých si při běžném procházení 
ulicemi nevšimnete.

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 2 hodiny

TRASA: Stará radnice → Orlí → 
Kapucínské náměstí → Zelný trh 
→ katedrála sv. Petra a Pavla 
(včetně interiéru) → Denisovy sady → 
Mečová → Dominikánské náměstí → 
náměstí Svobody → kostel sv. Jakuba 
(včetně interiéru) → Moravské náměstí

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 3 hodiny

TRASA autobusem: Rooseveltova → 
park Lužánky → vila Löw-Beer → 
náměstí Míru → hrad Špilberk → 
Mendlovo náměstí → výstaviště 
+ poté pěší trasa stejná jako 
prohlídka Poprvé v Brně

Seznámíte se s hlavními památkami 
v centru města. Můžete obdivovat po-
zoruhodná brněnská náměstí, prohléd-
nout si monumentální katedrálu sv. Petra 
a Pavla nebo si vyslechnout nejznámější 
brněnské pověsti. 

TO NEJ  
Z CENTRA BRNA

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 3 hodiny

TRASA: Stará radnice → Zelný trh 
→ Kapucínské náměstí → katedrála 
sv. Petra a Pavla (včetně interiéru) 
→ náměstí Svobody → kostel sv. 
Jakuba (včetně interiéru) → Moravské 
náměstí → hrad Špilberk

Během této prohlídky poznáte nejen cent-
rum města, ale také mohutný hrad Špilberk, 
tyčící se na kopci nad Brnem jako pomník 
dávné vojenské slávy či připomínka těž-
kého žalářnictví. Hrad navíc nabízí skvělý 
výhled na celé město i na nejvyšší budovu 
v Brně. Poznáte tak nejlépe Brno historické 
i současné. 

Základní  
prohlídky

 
 

2–3 h

Tematické  
prohlídky

 
 

2 h
VÍCE INFORMACÍ O PROHLÍDKÁCH:

tic.je/brnospruvodcem

BRNO PŘED 100 LETY

MEZI BRNĚNSKÝMI SOCHAMI

OSOBNOSTI Z PAMĚTNÍCH DESEK

BRNĚNŠTÍ RODÁCI SLAVNÍ 
U NÁS I VE SVĚTĚ

BRNO DIVADELNÍ A HUDEBNÍ

PO STOPÁCH LEOŠE JANÁČKA

GREGOR JOHANN MENDEL – 
VĚDEC A OPAT

MALIČKOSTI V CENTRU BRNA

KOSTELY V CENTRU BRNA

KAM ZA DOBRÝM JÍDLEM A PITÍM

BRNĚNSKÉ KAVÁRNY ZMIZELÉ 
A SOUČASNÉ

JAK FRANCOUZSKÝ PLUKOVNÍK 
MĚSTO BRNO PŘED ŠVÉDY UHÁJIL

BRNO V DOBĚ BAROKA

SECESE V CENTRU MĚSTA

FUNKCIONALISMUS V CENTRU BRNA

ČEŠI, NĚMCI A ŽIDÉ V BRNĚ

 16 TEMATICKÝCH 
OKRUHŮ

BRNO Z ŠIRŠÍHO 
POHLEDU

Skupinám s vlastním autobusem dopo-
ručujeme tuto kombinovanou prohlídku. 
Procházka v pěší zóně v centru města je 
doplněna okružní jízdou kolem míst, která 
stojí za to turistům také ukázat (např. park 
Lužánky, vila Löw-Beer, bazilika Nanebevze-
tí Panny Marie, Mendelovo muzeum, Pivovar 
Starobrno, brněnské výstaviště atd.) Během 
této trasy se nevstupuje do objektů.

POPRVÉ V BRNĚ 

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 2 hodiny

TRASA: Stará radnice → 
Zelný trh → Kapucínské náměstí → 
katedrála sv. Petra a Pavla (včetně 
interiéru) → náměstí Svobody → 
kostel sv. Jakuba (včetně interiéru) 
→ Moravské náměstí

BRNĚNSKÉ POVĚSTI 
A ZAJÍMAVOSTI 

Tuto prohlídku historického centra doporu-
čujeme všem zájemcům o mystiku, legendy 
a pověsti. Na trase se seznámíte se známý-
mi i méně známými brněnskými pověstmi. 
Pomůžeme vám také objevit drobnosti a za-
jímavosti, kterých si při běžném procházení 
ulicemi nevšimnete.

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 2 hodiny

TRASA: Stará radnice → Orlí → 
Kapucínské náměstí → Zelný trh 
→ katedrála sv. Petra a Pavla 
(včetně interiéru) → Denisovy sady → 
Mečová → Dominikánské náměstí → 
náměstí Svobody → kostel sv. Jakuba 
(včetně interiéru) → Moravské náměstí

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 3 hodiny

TRASA autobusem: Rooseveltova → 
park Lužánky → vila Löw-Beer → 
náměstí Míru → hrad Špilberk → 
Mendlovo náměstí → výstaviště 
+ poté pěší trasa stejná jako 
prohlídka Poprvé v Brně

Seznámíte se s hlavními památkami 
v centru města. Můžete obdivovat po-
zoruhodná brněnská náměstí, prohléd-
nout si monumentální katedrálu sv. Petra 
a Pavla nebo si vyslechnout nejznámější 
brněnské pověsti. 

TO NEJ  
Z CENTRA BRNA

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 3 hodiny

TRASA: Stará radnice → Zelný trh 
→ Kapucínské náměstí → katedrála 
sv. Petra a Pavla (včetně interiéru) 
→ náměstí Svobody → kostel sv. 
Jakuba (včetně interiéru) → Moravské 
náměstí → hrad Špilberk

Během této prohlídky poznáte nejen cent-
rum města, ale také mohutný hrad Špilberk, 
tyčící se na kopci nad Brnem jako pomník 
dávné vojenské slávy či připomínka těž-
kého žalářnictví. Hrad navíc nabízí skvělý 
výhled na celé město i na nejvyšší budovu 
v Brně. Poznáte tak nejlépe Brno historické 
i současné. 

Základní  
prohlídky

 
 

2–3 h

Tematické  
prohlídky

 
 

2 h
VÍCE INFORMACÍ O PROHLÍDKÁCH:

tic.je/brnospruvodcem

BRNO PŘED 100 LETY

MEZI BRNĚNSKÝMI SOCHAMI

OSOBNOSTI Z PAMĚTNÍCH DESEK

BRNĚNŠTÍ RODÁCI SLAVNÍ 
U NÁS I VE SVĚTĚ

BRNO DIVADELNÍ A HUDEBNÍ

PO STOPÁCH LEOŠE JANÁČKA

GREGOR JOHANN MENDEL – 
VĚDEC A OPAT

MALIČKOSTI V CENTRU BRNA

KOSTELY V CENTRU BRNA

KAM ZA DOBRÝM JÍDLEM A PITÍM

BRNĚNSKÉ KAVÁRNY ZMIZELÉ 
A SOUČASNÉ

JAK FRANCOUZSKÝ PLUKOVNÍK 
MĚSTO BRNO PŘED ŠVÉDY UHÁJIL

BRNO V DOBĚ BAROKA

SECESE V CENTRU MĚSTA

FUNKCIONALISMUS V CENTRU BRNA

ČEŠI, NĚMCI A ŽIDÉ V BRNĚ

 16 TEMATICKÝCH 
OKRUHŮ

BRNO Z ŠIRŠÍHO 
POHLEDU

Skupinám s vlastním autobusem dopo-
ručujeme tuto kombinovanou prohlídku. 
Procházka v pěší zóně v centru města je 
doplněna okružní jízdou kolem míst, která 
stojí za to turistům také ukázat (např. park 
Lužánky, vila Löw-Beer, bazilika Nanebevze-
tí Panny Marie, Mendelovo muzeum, Pivovar 
Starobrno, brněnské výstaviště atd.) Během 
této trasy se nevstupuje do objektů.

POPRVÉ V BRNĚ 

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 2 hodiny

TRASA: Stará radnice → 
Zelný trh → Kapucínské náměstí → 
katedrála sv. Petra a Pavla (včetně 
interiéru) → náměstí Svobody → 
kostel sv. Jakuba (včetně interiéru) 
→ Moravské náměstí

BRNĚNSKÉ POVĚSTI 
A ZAJÍMAVOSTI 

Tuto prohlídku historického centra doporu-
čujeme všem zájemcům o mystiku, legendy 
a pověsti. Na trase se seznámíte se známý-
mi i méně známými brněnskými pověstmi. 
Pomůžeme vám také objevit drobnosti a za-
jímavosti, kterých si při běžném procházení 
ulicemi nevšimnete.

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 2 hodiny

TRASA: Stará radnice → Orlí → 
Kapucínské náměstí → Zelný trh 
→ katedrála sv. Petra a Pavla 
(včetně interiéru) → Denisovy sady → 
Mečová → Dominikánské náměstí → 
náměstí Svobody → kostel sv. Jakuba 
(včetně interiéru) → Moravské náměstí

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 3 hodiny

TRASA autobusem: Rooseveltova → 
park Lužánky → vila Löw-Beer → 
náměstí Míru → hrad Špilberk → 
Mendlovo náměstí → výstaviště 
+ poté pěší trasa stejná jako 
prohlídka Poprvé v Brně

Seznámíte se s hlavními památkami 
v centru města. Můžete obdivovat po-
zoruhodná brněnská náměstí, prohléd-
nout si monumentální katedrálu sv. Petra 
a Pavla nebo si vyslechnout nejznámější 
brněnské pověsti. 

TO NEJ  
Z CENTRA BRNA

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 3 hodiny

TRASA: Stará radnice → Zelný trh 
→ Kapucínské náměstí → katedrála 
sv. Petra a Pavla (včetně interiéru) 
→ náměstí Svobody → kostel sv. 
Jakuba (včetně interiéru) → Moravské 
náměstí → hrad Špilberk

Během této prohlídky poznáte nejen cent-
rum města, ale také mohutný hrad Špilberk, 
tyčící se na kopci nad Brnem jako pomník 
dávné vojenské slávy či připomínka těž-
kého žalářnictví. Hrad navíc nabízí skvělý 
výhled na celé město i na nejvyšší budovu 
v Brně. Poznáte tak nejlépe Brno historické 
i současné. 

Základní  
prohlídky

 
 

2–3 h

Tematické  
prohlídky

 
 

2 h
VÍCE INFORMACÍ O PROHLÍDKÁCH:

tic.je/brnospruvodcem

BRNO PŘED 100 LETY

MEZI BRNĚNSKÝMI SOCHAMI

OSOBNOSTI Z PAMĚTNÍCH DESEK

BRNĚNŠTÍ RODÁCI SLAVNÍ 
U NÁS I VE SVĚTĚ

BRNO DIVADELNÍ A HUDEBNÍ

PO STOPÁCH LEOŠE JANÁČKA

GREGOR JOHANN MENDEL – 
VĚDEC A OPAT

MALIČKOSTI V CENTRU BRNA

KOSTELY V CENTRU BRNA

KAM ZA DOBRÝM JÍDLEM A PITÍM

BRNĚNSKÉ KAVÁRNY ZMIZELÉ 
A SOUČASNÉ

JAK FRANCOUZSKÝ PLUKOVNÍK 
MĚSTO BRNO PŘED ŠVÉDY UHÁJIL

BRNO V DOBĚ BAROKA

SECESE V CENTRU MĚSTA

FUNKCIONALISMUS V CENTRU BRNA

ČEŠI, NĚMCI A ŽIDÉ V BRNĚ

 16 TEMATICKÝCH 
OKRUHŮ



BRNO Z ŠIRŠÍHO 
POHLEDU

Skupinám s vlastním autobusem dopo-
ručujeme tuto kombinovanou prohlídku. 
Procházka v pěší zóně v centru města je 
doplněna okružní jízdou kolem míst, která 
stojí za to turistům také ukázat (např. park 
Lužánky, vila Löw-Beer, bazilika Nanebevze-
tí Panny Marie, Mendelovo muzeum, Pivovar 
Starobrno, brněnské výstaviště atd.) Během 
této trasy se nevstupuje do objektů.

POPRVÉ V BRNĚ 

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 2 hodiny

TRASA: Stará radnice → 
Zelný trh → Kapucínské náměstí → 
katedrála sv. Petra a Pavla (včetně 
interiéru) → náměstí Svobody → 
kostel sv. Jakuba (včetně interiéru) 
→ Moravské náměstí

BRNĚNSKÉ POVĚSTI 
A ZAJÍMAVOSTI 

Tuto prohlídku historického centra doporu-
čujeme všem zájemcům o mystiku, legendy 
a pověsti. Na trase se seznámíte se známý-
mi i méně známými brněnskými pověstmi. 
Pomůžeme vám také objevit drobnosti a za-
jímavosti, kterých si při běžném procházení 
ulicemi nevšimnete.

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 2 hodiny

TRASA: Stará radnice → Orlí → 
Kapucínské náměstí → Zelný trh 
→ katedrála sv. Petra a Pavla 
(včetně interiéru) → Denisovy sady → 
Mečová → Dominikánské náměstí → 
náměstí Svobody → kostel sv. Jakuba 
(včetně interiéru) → Moravské náměstí

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 3 hodiny

TRASA autobusem: Rooseveltova → 
park Lužánky → vila Löw-Beer → 
náměstí Míru → hrad Špilberk → 
Mendlovo náměstí → výstaviště 
+ poté pěší trasa stejná jako 
prohlídka Poprvé v Brně

Seznámíte se s hlavními památkami 
v centru města. Můžete obdivovat po-
zoruhodná brněnská náměstí, prohléd-
nout si monumentální katedrálu sv. Petra 
a Pavla nebo si vyslechnout nejznámější 
brněnské pověsti. 

TO NEJ  
Z CENTRA BRNA

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 3 hodiny

TRASA: Stará radnice → Zelný trh 
→ Kapucínské náměstí → katedrála 
sv. Petra a Pavla (včetně interiéru) 
→ náměstí Svobody → kostel sv. 
Jakuba (včetně interiéru) → Moravské 
náměstí → hrad Špilberk

Během této prohlídky poznáte nejen cent-
rum města, ale také mohutný hrad Špilberk, 
tyčící se na kopci nad Brnem jako pomník 
dávné vojenské slávy či připomínka těž-
kého žalářnictví. Hrad navíc nabízí skvělý 
výhled na celé město i na nejvyšší budovu 
v Brně. Poznáte tak nejlépe Brno historické 
i současné. 

Základní  
prohlídky

 
 

2–3 h

Tematické  
prohlídky

 
 

2 h
VÍCE INFORMACÍ O PROHLÍDKÁCH:

tic.je/brnospruvodcem

BRNO PŘED 100 LETY

MEZI BRNĚNSKÝMI SOCHAMI

OSOBNOSTI Z PAMĚTNÍCH DESEK

BRNĚNŠTÍ RODÁCI SLAVNÍ 
U NÁS I VE SVĚTĚ

BRNO DIVADELNÍ A HUDEBNÍ

PO STOPÁCH LEOŠE JANÁČKA

GREGOR JOHANN MENDEL – 
VĚDEC A OPAT

MALIČKOSTI V CENTRU BRNA

KOSTELY V CENTRU BRNA

KAM ZA DOBRÝM JÍDLEM A PITÍM

BRNĚNSKÉ KAVÁRNY ZMIZELÉ 
A SOUČASNÉ

JAK FRANCOUZSKÝ PLUKOVNÍK 
MĚSTO BRNO PŘED ŠVÉDY UHÁJIL

BRNO V DOBĚ BAROKA

SECESE V CENTRU MĚSTA

FUNKCIONALISMUS V CENTRU BRNA

ČEŠI, NĚMCI A ŽIDÉ V BRNĚ

 16 TEMATICKÝCH 
OKRUHŮ

BRNO Z ŠIRŠÍHO 
POHLEDU

Skupinám s vlastním autobusem dopo-
ručujeme tuto kombinovanou prohlídku. 
Procházka v pěší zóně v centru města je 
doplněna okružní jízdou kolem míst, která 
stojí za to turistům také ukázat (např. park 
Lužánky, vila Löw-Beer, bazilika Nanebevze-
tí Panny Marie, Mendelovo muzeum, Pivovar 
Starobrno, brněnské výstaviště atd.) Během 
této trasy se nevstupuje do objektů.

POPRVÉ V BRNĚ 

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 2 hodiny

TRASA: Stará radnice → 
Zelný trh → Kapucínské náměstí → 
katedrála sv. Petra a Pavla (včetně 
interiéru) → náměstí Svobody → 
kostel sv. Jakuba (včetně interiéru) 
→ Moravské náměstí

BRNĚNSKÉ POVĚSTI 
A ZAJÍMAVOSTI 

Tuto prohlídku historického centra doporu-
čujeme všem zájemcům o mystiku, legendy 
a pověsti. Na trase se seznámíte se známý-
mi i méně známými brněnskými pověstmi. 
Pomůžeme vám také objevit drobnosti a za-
jímavosti, kterých si při běžném procházení 
ulicemi nevšimnete.

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 2 hodiny

TRASA: Stará radnice → Orlí → 
Kapucínské náměstí → Zelný trh 
→ katedrála sv. Petra a Pavla 
(včetně interiéru) → Denisovy sady → 
Mečová → Dominikánské náměstí → 
náměstí Svobody → kostel sv. Jakuba 
(včetně interiéru) → Moravské náměstí

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 3 hodiny

TRASA autobusem: Rooseveltova → 
park Lužánky → vila Löw-Beer → 
náměstí Míru → hrad Špilberk → 
Mendlovo náměstí → výstaviště 
+ poté pěší trasa stejná jako 
prohlídka Poprvé v Brně

Seznámíte se s hlavními památkami 
v centru města. Můžete obdivovat po-
zoruhodná brněnská náměstí, prohléd-
nout si monumentální katedrálu sv. Petra 
a Pavla nebo si vyslechnout nejznámější 
brněnské pověsti. 

TO NEJ  
Z CENTRA BRNA

JAZYKY: ČJ, AJ, NJ, RJ, FJ, ŠpJ, ItJ, 
PolJ, Ukr.

DÉLKA: 3 hodiny

TRASA: Stará radnice → Zelný trh 
→ Kapucínské náměstí → katedrála 
sv. Petra a Pavla (včetně interiéru) 
→ náměstí Svobody → kostel sv. 
Jakuba (včetně interiéru) → Moravské 
náměstí → hrad Špilberk

Během této prohlídky poznáte nejen cent-
rum města, ale také mohutný hrad Špilberk, 
tyčící se na kopci nad Brnem jako pomník 
dávné vojenské slávy či připomínka těž-
kého žalářnictví. Hrad navíc nabízí skvělý 
výhled na celé město i na nejvyšší budovu 
v Brně. Poznáte tak nejlépe Brno historické 
i současné. 

Základní  
prohlídky

 
 

2–3 h

Tematické  
prohlídky

 
 

2 h
VÍCE INFORMACÍ O PROHLÍDKÁCH:

tic.je/brnospruvodcem

BRNO PŘED 100 LETY

MEZI BRNĚNSKÝMI SOCHAMI

OSOBNOSTI Z PAMĚTNÍCH DESEK

BRNĚNŠTÍ RODÁCI SLAVNÍ 
U NÁS I VE SVĚTĚ

BRNO DIVADELNÍ A HUDEBNÍ

PO STOPÁCH LEOŠE JANÁČKA

GREGOR JOHANN MENDEL – 
VĚDEC A OPAT

MALIČKOSTI V CENTRU BRNA

KOSTELY V CENTRU BRNA

KAM ZA DOBRÝM JÍDLEM A PITÍM

BRNĚNSKÉ KAVÁRNY ZMIZELÉ 
A SOUČASNÉ

JAK FRANCOUZSKÝ PLUKOVNÍK 
MĚSTO BRNO PŘED ŠVÉDY UHÁJIL

BRNO V DOBĚ BAROKA

SECESE V CENTRU MĚSTA

FUNKCIONALISMUS V CENTRU BRNA

ČEŠI, NĚMCI A ŽIDÉ V BRNĚ

 16 TEMATICKÝCH 
OKRUHŮ



Ceník průvodcovských 
služeb

Storno podmínky

Objednávky

Podrobné informace 
o průvodcovských službách

tic.je/brnospruvodcem

Brno s průvodcem
TIC BRNO ↓

GO TO BRNO.cz

TIC BRNO ←

Chcete město Brno poznat důkladně? Ne-
chcete, aby vám utekla nějaká zajímavost? 
Využijte průvodcovské služby TIC BRNO. 
Vybírat můžete ze čtyř základních tras 
a několika tematických prohlídek. Měs-
tem vás provedou kvalifikovaní průvodci, 

od kterých se dozvíte mnoho zajímavých 
informací, zodpoví vaše zvídavé otázky 
a nic vám neunikne.

S průvodci nezabloudíte  
a vše se dozvíte!

ZÁKLADNÍ PROHLÍDKY

Základní prohlídky vás seznámí se vše-
mi hlavními památkami a místy v centru 
města a dozvíte se také vše o slavných 
brněnských pověstech i zajímavostech. 
Probíhají v několika světových jazycích 
a vybrat si můžete 2 nebo 3 hodinovou 
variantu.

TEMATICKÉ PROHLÍDKY

Tematické prohlídky se věnují stavebním 
slohům, slavným osobnostem a brněn-
ským specifikům. Délka je vždy 2 hodiny 
a termín je závislý na časových možnos-
tech daného průvodce. Doporučujeme 
proto tyto okruhy objednávat alespoň 
měsíc před požadovaným termínem.

Brno s průvodcem

TRASA 2 HODINY TRASA 3 HODINY

Počet osob V českém 
jazyce

V cizím 
jazyce

V českém 
jazyce

V cizím 
jazyce

do 4 osob 1000 Kč 1300 Kč 
/ 52 €

1400 Kč 1800 Kč 
/ 72 €

5–14 osob 1400 Kč 1800 Kč 
/ 72 €

1800 Kč 2300 Kč 
/ 92 €

15–24 osob 1800 Kč 2300 Kč 
/ 92 €

2300 Kč 2900 Kč 
/ 116 €

25–45 osob 2300 Kč 2900 Kč 
/ 116 €

2900 Kč 3900 Kč 
/ 156 €

ZÁKLADNÍ PROHLÍDKY

* 1 den před objednaným termínem 
50 % z ceny.

* V den konání prohlídky 100 % 
z ceny.

TEMATICKÉ PROHLÍDKY

* 3 dny před objednaným termínem 
50 % z ceny.

* Den před objednaným termínem 
a v den konání 100 % z ceny. 

Informační centrum Radnická 8

info@ticbrno.cz

+420 542 427 150

+420 542 427 151

PO–NE 9.00–18.00 hod.

SVÁTKY 9.00–18.00 hod.

Věra Pečínková

pecinkova@ticbrno.cz

+420 542 427 153

+420 775 891 790 

PO–PÁ 7.00–15.00 hod.

vydavatel: TIC BRNO, p. o.

foto: TIC BRNO, p. o., Pavel Gabzdyl, 
Michal Jenčo, Pocket Media, s.r.o., 
Marie Schmerková

text: TIC BRNO, p. o.

TIC BRNO, p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno. 

Veškeré údaje jsou aktuální k roku vydání.

2023

www.ticbrno.cz

www.gotobrno.cz


